
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 
 

ATO DECISÓRIO Nº 001–EIPOT - SSMR/8, DE 25 DE ABRIL DE 2024 
 

ABERTURA DE VAGA – EIPOT - INTENDÊNCIA 
(Aviso de Convocação nº 002-EIPOT - SSMR/8, de 18 de abril de 2024) 

 
 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação nº 002-EIPOT - SSMR/8, de 18 de abril de 2024, para o Estágio de 
Instrução e de Preparação para Oficiais Temporários (EIPOT), resolve: 

PUBLICAR a abertura de mais 01 (uma) vaga para o EIPOT de Intendência na guarnição de 
Belém-PA, totalizando 04(quatro) vagas de intendência. 

 

Belém-PA, 25 de abril de 2024. 
 

 
Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 

Comandante da 8ª Região Militar 
 

Por delegação:  
 
 

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


